DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VII– Nº 2098– PARNAMIRIM, RN, 15 DE JULHO DE 2016  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 0588, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos in-
cisos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Desligar, por falecimento, CARLOS EDUARDO DA SILVA,

Encarregado se Serviço, lotado na Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos – SEMSUR, conforme Certidão de Óbito nº
093997 01 55 2016 4 00004 020 0000450 93.

2º. Publique-se e cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 29

de maio de 2016.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0589, DE 13 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos in-
cisos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar MARIA DO SOCORRO MEDEIROS, de exercer o
cargo em comissão de Enfermeira no Programa Estratégia de
Saúde da Família - ESF, lotada na Secretaria Municipal de Saú-
de - SESAD.

 2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 23
de junho de 2016.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

Prefeito

AVISOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoei-
ra, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de bisturis eletrônicos
digitais destinados ao Hospital Maternidade do Divino Amor. A
sessão de disputa será no dia 28 de julho de 2016, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações po-
derão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 14 de julho de 2016.

MARIA FÁBIA MONTEIRO DANTAS
Pregoeira/PMP

EXTRATOS
SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
N°.023/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMI-
RIM / VASCONCELOS ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES – CNPJ:
08.024.911/0001-60 - OBJETO: Aditar o valor de R$ 37.754,70
(trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta
centavos), correspondendo ao percentual de 7,24% (sete vírgula
vinte e quatro por cento) passando o orçamento da obra de R$
521.785,45 (quinhentos e vinte e um mil, setecentos e oitenta e
cinco reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 559.540,14 (qui-
nhentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais e ca-
torze centavos), bem como prorrogar os prazos de execução e de
vigência por mais 90 (noventa) dias, de 13.05.2016 a 11.08.2016
e de 13.07.2016 a 10.10.2016, referente aos Serviços de Constru-
ção da Unidade Básica de Saúde de Vida Nova - UBS - Tipo Porte
II – Parnamirim/RN, situado na Rua Localizada entre os Bairros de
Parque de Exposição II e Monte Castelo, Parnamirim/RN - MODALI-
DADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA n° 004/2013 - RECURSOS:
PRÓPRIOS (FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/FMS;  - Dotação Orçamentária:
02.051 – Secretaria Municipal de Saúde; 10.302.087.1169   –
Construir Instalação Próprias das Unidades Básicas de Saúde e
4.4.90.51 – Obras e Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 27 de
junho de 2016.

HENRIQUE EDUARDO COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE